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Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Maanmittauslaitoksessa nähdään strategian tavoitteet ja toimenpidelinjaukset kaikkinensa 
myönteisinä, moderneina ja ajankohtaisina. Maanmittauslaitos kannattaa strategiassa esitettyjä 
tavoitteita ja toimenpidelinjauksia. On tärkeää, että kulttuuriperinnöstä voidaan nauttia 
moninaisesti ja yhdenvertaisesti henkilön kansallisuudesta tai alkuperästä riippumatta. 
Toimenpidelinjauksissa vahvistetaan muun ohella kestävän matkailun periaatteita sekä pyritään 
torjumaan haitallista ilmastonmuutosta, joka kaiken muun kielteisen lisäksi rapauttaisi 
kulttuuriperintöä.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

Maanmittauslaitos voi tarjota muun muassa työkaluja ja uusia mahdollisuuksia kulttuuriperinnön 
digitaalisen saavutettavuuden parantamiseen paikkatiedon ja ylläpitämiensä tietovarantojen, kuten 
maastotiedon ja ilmakuvien) avulla. Edellä mainittu edistää sekä kohdassa 1 mainitun kestävän ja 
vastuullisen matkailun toimenpiteiden toteutumista, että samalla kulttuuriperinnön suojelemista ja 
sen kasvattamista.

Kommenttinne lukuun 5.1

Maanmittauslaitoksessa nähdään, että on hyvä nostaa esille kulttuuriperinnön kuuluminen kaikille 
yhdenvertaisesti ja samalla on pyrittävä luomaan moninaiset mahdollisuudet siitä nauttimiseen. 
Saavutettavuutta parannetaan digitaalisilla ratkaisuilla samalla turvaamalla lisäksi kulttuuriperinnön 
säilyminen seuraaville sukupolville. Lisääntyvä ja mahdollisesti tuettu kulttuuriperinnön tutkimus luo 
uusia ulottuvuuksia kulttuuriperinnön eheyden ja ainutlaatuisuuden vaalimiseen.

Kommenttinne lukuun 5.2

Maanmittauslaitos katsoo, että on erityisen tärkeää luoda edellytykset kulttuuriperinnön 
vastuulliselle ja kestävälle käytölle ja hoidolle, monialaisesti ja yhteistyössä alan toimijoiden kanssa. 
Riittävä rahoitus on oleellista tämän tavoitteen toteutumisessa kuten lisäksi toteutuneiden 
toimenpiteiden analysoiminen ja mittaaminen.
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Kommenttinne lukuun 5.3

Monipuolinen ja monikanavainen kulttuuriperintökasvatus heijastaa yhteiskunnan kollektiivista 
tahtotilaa luoda edellytyksiä koko elämänmittaiseen kulttuuriperintönautintaan kasvattaen 
identiteettiä ja luoden resilienssiä myös yksilötasolle.

Kommenttinne lukuun 5.4

Kulttuuriperintö on pääomaa, josta voi ammentaa elinkeinona tai harrastuksena, mutta siihen myös 
tarvitaan riittävää julkista rahoitusta, jotta se säilyy ja on käytettävissä.

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Strategialla luodaan moderni pohja kulttuuriperinnön turvaamiseen ja tunnistamiseen. Lisäksi 
strategiassa tunnistetaan kulttuuriperinnön taloudellinen arvo ja siihen liittyvät lisäarvot, myös muut 
kuin taloudelliset arvot. Toimijoiden keskinäinen yhteistyö ja osallistaminen tukevat strategian 
toteutumista. Tarvitaan myös monialaista tutkimusta, jossa esim. taloudelliset vaikutukset pystytään 
todentamaan ja siten lisäämään ymmärrystä kulttuuriperintötoiminnan vaikutusten laajuudesta.

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

-

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Erillinen toimeenpanosuunnitelma on kannatettava. Se konkretisoi tavoitteita, lisää yhteistä 
ymmärrystä ja kulttuuriperinnön pysyvyyttä.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Osallistamisen tavat on oltava avoimia ja eri toimijoita yhdistäviä.

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Maanmittauslaitos voisi tarjota omia tietovarantojaan kulttuuriperinnön vaalimisen tueksi sekä olla 
luotettava että vahva yhteistoimija koko kulttuuriperintökentän alueella. Tällöin on lisäksi otettava 
huomioon Maanmittauslaitokselle nimenomaisesti kuuluva velvollisuus ja oikeus yhden suomalaisen 
maailmanperintökohteen (Struven ketju) hallinnoijana.
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